АО «Газпром газораспределение

Ярославль»

150014, г. Ярославль,

ул. Рыбинская, д. 20

******

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела

№ 076/04/9.21-40/2020 об административном правонарушении

27 февраля 2020 года                                                                                     г.
Ярославль

Заместитель руководителя Ярославского УФАС России Лебедева С.Н.,
рассмотрев протокол от 13 февраля 2020 года специалиста-эксперта отдела
контроля ТЭК и ЖКХ Ярославского УФАС России Воронина И.Н. по делу
                                             № 076/04/9.21-40/2020 об административном
правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 9.21 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях (далее –
КоАП РФ), в отношении Акционерного общества «Газпром
газораспределение Ярославль» (далее – АО «Газпром газораспределение
Ярославль»), ИНН 7604012347, ОГРН 1027600677554, юридический  адрес:
150014, г. Ярославль, ул. Рыбинская, д.20,

в присутствии представителя АО «Газпром газораспределение Ярославль» –
********. (по доверенности № 216 от 17.12.2019),

у с т а н о в и л:

необходимость получения дополнительных документов и доказательств.

Руководствуясь подпунктом «в» пункта 7 части 1 статьи 29.7 КоАП РФ,

о п р е д е л и л:

1. Рассмотрение дела № 076/04/9.21-40/2020 отложить.

2. Назначить дело № 076/04/9.21-40/2020, возбужденное в
отношении                                             АО «Газпром газораспределение
Ярославль», к рассмотрению на 16 марта 2020 года в 15 часов 30 минут по
адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, д.46, каб. 306.

4. Законному представителю АО «Газпром газораспределение Ярославль»
необходимо явиться для рассмотрения дела № 076/04/9.21-40/2020 об
административном правонарушении, либо направить представителя с
надлежащим образом оформленными полномочиями для рассмотрения дела
                                            № 076/04/9.21-40/2020 об административном
правонарушении, со всеми правами, предусмотренными статьей 25.5 КоАП
РФ.

5. В соответствии со статьей 26.10 КоАП РФ АО «Газпром газораспределение
Ярославль» надлежит в трёхдневный срок со дня получения настоящего
определения представить в Ярославское УФАС России следующие
документы:

- сведения о направлении АО «Газпром газораспределение Ярославль»
письма Кукушкину А.Н. с информацией о расположении точки подключения (с
приложением подтверждающих документов);

- письменные пояснения с нормативно-правовым обоснованием о том, каким
образом АО «Газпром газораспределение Ярославль» 13.01.2020 направило
******** Акт о готовности сетей газопотребления и газоиспользующего
оборудования объекта капительного строительств к подключению
(технологическому присоединению), при условии, что в соответствии с
пунктом 5.4.  Договора № ЦФ-ТП-550/17 от 23.11.2017 акт о готовности сетей
составляется после проверки выполнения заявителем технических условий;

- все имеющиеся документы и доказательства, которые имеют значение для
рассмотрения дела, в том числе подтверждающие невозможность
исполнения договора о подключении объекта капитального строительства
********. к сетям газораспределения в установленный договором срок.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях лицо, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять

доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в
соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных
правонарушениях.

В соответствии с частью 2 статьи 25.2 КоАП РФ потерпевший вправе
знакомиться со всеми материалами дела об административном
правонарушении, давать объяснения, представлять доказательства,
заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью
представителя, обжаловать постановление по данному делу, пользоваться
иными процессуальными правами в соответствии с настоящим Кодексом.

Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об административном
правонарушении, обязательна.

Заместитель руководителя

Ярославского УФАС России
                                 Лебедева С.Н.